
2013/61463-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se poskytnutí metodických pokynů, 
a normativních instrukcí 
 
Dotaz: 

(ze dne 23. 9. 2013) 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím 
č. 106/1999 Sb., v platném znění  
 

V souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podávám 
žádost o poskytnutí úplných znění metodických pokynů, normativních instrukcí či jinak 
nazvaných interních směrnic, upravujících:  
 

·         postup při ne/vydávání průkazu osoby se zdravotním postižením (dle zák. č. 
329/2011 Sb.) či náhradního dokladu, pokud občan pozbyl doklad a rozhodnutí o 
přiznání průkazu mimořádných výhod dle vyhl. č. 182/1991 Sb. určuje delší platnost 
průkazu než je aktuální datum. 

·         provádění zákona č. 329/2011 Sb. a vyhl. č. 388/2011 Sb. v celé šíři, vydaných 
v roce 2013. 

·         provádění zákona č. 117/1995 Sb. v celé šíři, vydaných v roce 2013. 
·         provádění zákona č. 110/2006 Sb. v celé šíři, vydaných v roce 2013. 
·         provádění zákona č. 111/2006 Sb. v celé šíři, vydaných v roce 2013. 
·         provádění zákona č. 108/2006 Sb. a vyhl. č. 505/2006 Sb. v celé šíři, vydaných 

v roce 2013. 
·         provádění zákona č. 111/2006 Sb. v části §§ 33 – 35, především: 

o    co se má za případ hodný zvláštního zřetele dle § 33 odst. 8 a § 34 odst. 1 
písm. c).  

o    co se má za výši, která je v místě obvyklá (viz § 34 odst. 1 písm a)) pro oblast 
Brno – město (laicky nazvanou cenovou mapu). 

·         popis postupů lékařské posudkové služby a komise posudkové služby MPSV ve 
věci postupů pro potřeby posouzení kritérií dle vyhl. č. 359/2009 Sb. a vyh. 
č. 505/2006 Sb. a postupů vůči krajskému soudu (v rámci správního soudnictví).    

·         provádění zákona č. 329/2011 Sb. ve věci určování výše příspěvku dle § 10 odst. 
5 vydaných v roce 2013 a to vč. regionálních nařízení metodiků, vedoucích a jiných 
nadřízených pracovníků Krajských poboček Úřadů práce. 
 

Podle § 1 a 2 zákona 106/1999 Sb., jste subjektem, kterému zákon ukládá povinnost 
poskytovat informace, neboť rozhodujete, o právech a právem chráněných zájmech nebo 
povinnostech fyzických osob v oblasti veřejné správy.  

Současně upozorňuji, že žádám o poskytnutí obecné informace, nikoli informace v konkrétní 
věci, která by snad nepodléhala režimu zákona o svobodném přístupu k informacím v 
platném znění, ale zvláštní úpravě dané zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení.  

 
Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené MPSV dne 

23. 9. 2013, ve věci informací týkajících se poskytnutí úplných znění metodických pokynů, 

normativních instrukcí či jinak nazvaných interních směrnic, sděluji následující: 



V příloze tohoto dopisu naleznete požadované dokumenty. 

S pozdravem 

 

Přílohy 

 

 

 


